

Mpr nr. A043001 - - Dato : 18931211

Forfatter:Grøntvad, bogholder

Emnegruppe: Regnskaber

Tekst: Regnskab. Bogholder Grøntvad skriver til direktionen, at man mener at alle bilag skal notes ved hævning fra bankkontoen, hvilket allerede sker nu ved beløb, der hæves af kasseren, men ikke for beløb, der hæves af direktionen. Direktionen ønsker ingen forandring, idet den gældende praksis aldrig har givet lejlighed til misforståelser.

Se dokumenter herunder.

Fra Bogholderen 11. Dec. 1893.

Til

Direktionen for Lindsygganstalten
ved Aarhus.

Som det vil være i Direktionens
bhj. Erindring og iøvrigt vil frem-
gå af Vedlagte Kommunikat-
tionskrivelse til Kontoret
har den under 28 Marts d. a.
tilsædt Kassereren at udstede
Anvisninger paa Regningsbrev
paa Amtalen, betalbare i Bank-
kontoret i Aarhus, i hvilket der
indrettes den ved af Kassebetæl-
lingens, for hvilken der ikke er
øjeblikkelig Brug. Direktionen
har med Hensyn til Formens be-
stemt, at disse Anvisninger
skulle være noterede af Bogholder-
en for at være forpligtende for
Aanstalten.

Er saadan samtidig med Udske-
delser foregaaende Notering
finder derimod ikke Sted af de
Anvisninger paa Bankkontoret,
som Direktionen udsteder til
Kasserens Ordre. Forretning-
gangen, som den har været siden
jeg den 1. Maj 1891 overtog Bogholder-
pladsen, er den, at Kassereren
efter at have høvet at høre af Direk-
tionens anvist Beløb foreviser
mig en til Direktionen stilet
skriftlig Meddelelse om, at der
er taget til Indtægt, og at denne
Meddelelse forsynes med
Noteringsoplysning.

Om denne Forretningsgang,
med Hensyn til hvilken min Er-
strakt indel indeholdet og heller
ikke nogen Direktionordre sy-
ned at foreligge, har medført
nogen Ulempe, er mig ikke be-
kendt, men det forekommer
mig dog, at den - afvigende
som den ogsaa nu er for den
for Kasserens Anvisninger
foretagne Norm - medfører
nogen Usikkerhed for Boghol-
deriets Vedkommende. -
En naturlig Fordring til dette
maa være, at det til enhver Tid
viser Status, ogsaa for de ut-
rettede Anvisninger Vedkom-
mende. Men dette kan det
ikke, naar nogle Anvisninger
noteret ved deres Udtædelse,
medens andre først komme
til Bogholderens Kundskab,
naar de allere indfriele, man
ikke længe efter Udtædelsen.
Hovedsagen for Bogholderiet
maa ^{vores} Udtædelsen, og det er
formentlig ogsaa almindelig
Kontumne ved alle offentlige
Institutioner med særskilt Bog-
holderi, at utrettede Anvisning-
er noteret straks ved Udtædelsen.
Her til kommer desuden, at
Direktøren ved en Anvisning
Udtædelse man siger ligesom a-
krittere for dens Paalydende
der ~~hvilket~~ i samme Øjeblik
man anser for at være bleven
en Del af den kontante
Kassebeholdning.
Men Om Kassebeholdningens
paa denne Maade foretagne

Forøjelse bⁱ Bogholderiet forment-
lig straks vore åjout, ogsaa af
Hemyr til, at Bogholderen
~~forment~~ har Forpligtelse til at
kontrollere saavel den Kontant-
te Kassebeholdning^{størrelse} som hvad der
til hver given Tid indestaaer i
Bankkontoret, bl. a. fordi han
skal allertid have Rigtigheden af
de af ham endarbejdede maas-
nelige Kassestrakter, der
efter at vore underkrevne af
Kassereren indsendes til Minis-
terierne. I denne Attestation
er indbefattet, at Kassebeholdning
og det Beløb af den, der er angivet
at indestaaer i Bankkontoret, er
rigtig anført, men vel beset
kan han kun give denne Atte-
station med bogført Sikkerhed,
naar alle indskete Anvisning-
er forenes med Noteringop-
lysning, saaledes at deres Indgang
er v. Rædselig kontrolleret.

I Henhold til hvad der her er
anført formenter jeg, at det efter
Forholdets Natur og for Kontrol-
lens Skyld er nødvendigt, at
samtlige Anvisninger paa
Bankkontoret, ender de ere ind-
skette af Direktionen eller af
Kassereren, blive noterede
for at vore forpligtende for
Anstalten. Jeg tillader
mig derfor hjerteligst at henvi-
de denne Sag til Direktion-
ens nærmere Overvejelse, idet
jeg tør forvente dens Ordre i san-
dseende meddellet Kontoret
med Bilaget tilbyde.

Grönwaldt

Fra Direktionen for
Sindssyge-Anstalten ved Aarhüs,
den 17. Februar 1894.

Ved Skrivelse til Direktionen af 11. December f. A. har
Hr. Bogholderen foreslaaet, en Forandring i den hidtil fulgte
Forretningsorden gaaende ud paa, at Anviisninger paa Bank-
contoiret i Aarhüs til Kassererens Ordre skulde forevises Bog-
holderen og føres til Indtægt af denne, inden deres Paalyden-
de heves, idet De har formeenet, at slige Anviisninger maa
betragtes som Arvitteringer for deres Paalydende, det i samme
Piblik Anviisningen er udstedt, maa ansees for at vere
bleven en Deel af den kontante Kassebeholdning. -

Direktionen skal i Anledning heraf bemærke, at de
Kassebögerne blot vise, hvad der virkelig er i Kasse, men ikke
hvad der kan forventes at komme i Kasse, kan det ikke erkjen-
des for rigtigt, at slige Anviisningers Paalydende indføres i Kas-
sebøgerne, før deres Paalydende er hevet og kan nedlægges i Kas-
sen, og, da det er Direktionen, der har at paasee, at dette vir-
keligt skeer, og der i en mangearig Praxis ikke har viist sig
nogen Vanskelighed ved at føre denne Control, finder Direc-
tionen ikke Anledning til at indføre en saadan Forandring
i det hidtil Bestaaende, som af Dem foreslaaet. -

N. Holm.

J. P. M.

M. Lützmann.

Til

283
1893 Hr. Bogholder Grönvaldt.

Til
Direktionen.

Herved tillader jeg mig kjærligt at under-
de mig Direktionens Ordre for, om Noteringen
i Bogholderiets Bøger af de Udgiftsposter, der
fremkomme ved Indskættelse i Bankkontoret
af Dele af Amtallens kontable Kassebehold-
ning, skal - i Overensstemmelse med den
hithil brugte Forretningsgang, der ikke ses at
være kjendel ved nogen Bestemmelse af Direk-
tionen - foregaa efter de til Direktionen
stillede skriftlige Meddelelser fra Kasseren
om, at han har indtalt saadanne Beløb i Bank-
kontoret, eller om den skal foretages efter de
af Bankkontoret indkomne originale Kvitbe-
ringer i Henhold til de for Noteringerne
Regler i Kasseantordningen 8 Juli 1840 s 31.
Indsiggsamtalen ved Aarhus, den 17 Maars 1894.

Grönwalds.

Hespaas er kun medtaget et mindeligt Loas for
Overbogen om, at den hithitige Forretningsgang
skal følges.

den 1894.

Grönwalds.

283

1894.